CÔNG TY CP ĐT&XD BÌNH MINH

TRƯỜNG TH&THCS NEWTON TH

                 Số: 06/QĐ-NTTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày 20 tháng 8 năm 2021

QUY ĐỊNH

Về việc tắm tại bể bơi của CB, GV, NV nhà trường

Để có không gian bơi lội văn minh, đảm bảo cho sự an toàn của CBNV, GV nhà

trường, hạn chế các vấn đề bất cập ngoài mong muốn xảy ra trong quá trình tắm bơi

ngoài giờ Hành chính của CBNV, giáo viên. Trường TH&THCS Newton TH quy

định về việc tắm bơi của CB, GV, NV nhà trường như sau:

I. Đối tượng sử dụng

     Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên đang làm việc tại trường có đam mê bơi lội

rèn luyện thể lực và ý chí vượt qua thử thách.

     Thời gian tắm bơi: Buổi sáng từ 6h00 – 7h00

                              Buổi chiều từ 16h30 – 17h30

II. Yêu cầu về sức khỏe

- Không có các loại bệnh tật về tim mạch, hệ vận dộng, thương tật về thần

kinh...có ảnh hưởng tới khả năng vận động và kiểm soát rủi ro khi tắm bơi.

- Không tham gia tắm bơi khi đã sử dụng rượu bia, chất kích thích.

-   Không tham gia tắm bơi khi sức khỏe yếu như vừa ốm dậy, khi vừa có sự chấn

động tâm lý, phụ nữ mang thai...

III. Quy định

1. Đối tượng tham gia tắm bơi phải đảm bảo các điều kiện của mục I, II

2. CBNV, GV nếu tham gia tắm bơi tại khu vực bể bơi của nhà trường phải có đơn

đề xuất và cam kết (có xác nhận của Lãnh đạo công ty hoặc BGH nhà trường) về sự

an toàn, sức khỏe của bản thân và mọi người tham gia tắm bơi. Có trách nhiệm về

tài sản của nhà trường, của bản thân và mọi người.

3. Người đại diện có biên bản đề xuất phải ghi rõ họ tên số người tham gia tắm bơi

và cam kết không được tự ý đưa con nhỏ, bạn bè hoặc người ngoài vào tham gia tắm

bơi (khi chưa được sự đồng ý từ Lãnh đạo Công ty và BGH nhà trường có chữ ký

xác nhận).

4. Quy định thời gian được phép tắm bơi tại khu vực bể bơi của nhà trường là 60

phút đồng hồ.

5. Giao cho bảo vệ 2 cơ sở giám sát, kiểm tra mọi hoạt động tại bể bơi, điểm danh

số người đăng ký tham gia tắm bơi phải đúng theo biên bản đề xuất.

Nếu không có biên bản đề xuất và cam kết có xác nhận của Lãnh đạo Công ty

hoặc BGH nhà trường, nghiêm cấm bảo vệ không được tự ý mở cổng cho CBNV,

GV vào tắm tại khu vực bể bơi.

Nhà trường sẽ không chịu trách nhiệm về tài sản, sức khỏe và sự an toàn tính

mạng của CBNV, GV khi tham gia tắm bơi ngoài giờ hành chính.

 Nơi nhận:                                                                                    HIỆU TRƯỞNG

- Công ty; (để b/c)

- Ban giám hiệu (để b/c)

- CBGVNV (để t/h)

- Lưu: VT

Lê Văn Hùng